
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛАН-УДЭНСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИКУМ»
ГБПОУ «УУАТ»

ПРИКАЗ
28.02.2025г. № 23/ОД

Об утверждении размера платы за обучение 
для студентов ГБПОУ «УУАТ» 
на 2025/2026учебный год

В соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 27 июня 2013 г. N 1358 «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
государственного бюджетного учреждения, находящегося в ведении 
Министерства образования и науки Республики Бурятия», а так же в 
соответствии с ч. 3 ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с учетом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период согласно Федеральному закону 
«О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
от 3 0.11.2024г №419-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2025г. на 2025/2026 учебный год плату для 
студентов очной и заочной формы обучения согласно Таблице №1 
(приложение №1 к приказу)

2. Бухгалтерии производить начисление платы по договорам об оказании 
платных образовательных услуг в сфере образования в соответствии с 
настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Налетов

Исп: Шелковникова О.В.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛАН-УДЭНСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИКУМ»
______________  ГБПОУ «УУАТ»_____________________________________

Приложение №1 
к Приказу от 28.02.2025г. № 23/ОД

Таблица №1

№п/п Курс
обучения

Форма
обучения

Стоимость обучения в 
год, руб.

1. 1 курс Очная 89 400,00
Заочная 44 700,00

2. 2 курс Очная 85 000,00
Заочная 42 500,00

3. 3 курс Очная 80 600,00
Заочная 40 300,00

4. 4 курс Очная 79 800,00
Заочная 39 900,00

5. 5 курс Очная 74 400,00
Заочная 37 200,00


